
UCHWAŁA NR XLIII/268/22
RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 28 stycznia 2022 r.

w sprawie przekazania petycji w zakresie zmiany przepisów prawa do podmiotu właściwego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, ze zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) w zw. z art. 9 ust. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje:

§ 1. 
Rada Miejska w Niemczy uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 22 grudnia 

2021 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy w interesie publicznym o zmianę przepisów 
prawa, postulowaną w pkt 1-3 petycji, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 
Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z kompetencją do:

1. Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,

2. Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

3. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

§ 3. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Niemczy.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy

Andrzej Osipowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50558E8A-F7FB-40C9-826F-12A54DD18AB5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 grudnia 2021 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy wpłynęła petycja w 

interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa złożona przez Fundatora i Prezesa Zarządu 

Fundacji im. Nikoli Tesli Pana Mariusza Najda.  

Petycja została skierowana zgodnie z właściwością przewidzianą w art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 08 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej: ,,USG”) w zw. z § 73 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 1 uchwały Nr 

XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i 

Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Dolno z 2013 r., poz. 69 z późn. zm. [dalej: ,,Statut”]) do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. O powyższym zawiadomiono Wnoszącego petycję wraz z podaniem terminu 

rozpatrzenia jej rozpatrzenia. 

W celu rozpatrzenia Petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 18 

stycznia 2022 roku, w którym brało udział 5 członków w składzie:  1. Alicja Borodajko – Przewodnicząca, 

2. Stanisław Szachniewicz – członek, 3. Mieczysław Szklarski – członek, 4. Michał Kaczorowski, 5. Paweł 

Zapotoczny. Podczas posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z Wnioskiem, zbadała 

właściwość Rady Miejskiej w Niemczy do rozpatrzenia złożonej petycji. W głosowaniu opiniującym Petycję 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, iż stosownie do art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy o petycjach adresatem 

petycji w znaczeniu formalnym może być każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące 

petycją, a podmiotem właściwym do rozpatrzenia  petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji, 

którego mieści się żądanie petycji. Podnoszone w petycji postulaty w zakresie zmiany przepisów rangi 

ustawowej, nie mieszczą się w kompetencji Rady Miejskiej w Niemczy, której zadania określa ustawa z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późniejszymi zmianami). 

Należy zaznaczyć, że inicjatywa ustawodawcza, zgodnie z art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów, a także grupie co 

najmniej 100.000 obywateli mających prawo wybierania do Sejmu. Wobec powyższego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Niemczy przekazanie jej do rozpatrzenia podmiotom 

właściwym.  

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Niemczy, na podstawie art. 

6 ust. 2 ustawy o petycjach Rada Miejska w Niemczy uchwala, iż wniesiona petycja zostaje przekazana 

zgodnie z kompetencją do rozpatrzenia przez właściwe organy posiadające inicjatywę ustawodawczą. 

Projektodawcą uchwały jest Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej  

w Niemczy  

Przewodnicząca Komisji 

Alicja Borodajko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50558E8A-F7FB-40C9-826F-12A54DD18AB5. Podpisany Strona 1


